

Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den Besuch des Bundesstützpunktes für Eishockey und Curling (Gebührensatzung BSP Füssen)

vom 26.02.2025

Die Stadt Füssen erlässt aufgrund der Art. 1, 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBI. S. 264), zuletzt geändert durch § 1 Abs. 10 der Verordnung vom 4. Juli 2024 (GVBI. S. 98), folgende Satzung:

§ 1

Gebührenerhebung

Die Stadt Füssen erhebt für die Benutzung des Bundesstützpunktes für Eishockey und Curling Gebühren.

§ 2

Entstehen und Fälligkeit der Gebührenschuld

Die Gebührenschuld entsteht mit Inanspruchnahme der Leistung. Dies ist bei Gebühren des § 4 Ziff. 1 und des § 4 Ziff. 3.1 und 3.2 mit dem Betreten der Eissporthallen der Fall.

Gelöste Eintrittskarten werden nicht zurückgenommen. Für abhanden gekommene oder nicht genutzte Eintrittskarten werden die Gebühren nicht erstattet. Wird der Betrieb der Eissportanlage aus besonderen Gründen vorübergehend oder vor Saisonende geschlossen, erfolgt keine Gebührenerstattung.

§ 3

Gebührenschuldner

Gebührenschuldner ist, wer die Leistung in Anspruch nimmt.

§ 4

Gebührenhöhe

1. Publikumslauf/ Schlägerlauf

1.1 Einzelkarte Publikumslauf

Erwachsene **5,50** €

Kinder und Jugendliche von 6 bis einschließlich 17 Jahre 4,50 €



Stadt Füssen



- Kinder unter 6 Jahre freier Eintritt
- Jugendliche bis 16 Jahre an ihrem Geburtstag freier Eintritt

Ermäßigter Personenkreis (Studenten, Schwerbehinderte, Rentner) 4,50 €

1.2 Einzelkarte Schlägerlauf

Erwachsene 6,00 €

Kinder und Jugendliche von 6 bis einschließlich 17 Jahre 4,50 €

Ermäßigter Personenkreis (Studenten, Schwerbehinderte, Rentner) 4,50 €

1.3 Disco-Lauf

Erwachsene 7,00 €

Kinder und Jugendliche von 6 bis einschließlich 17 Jahre 5,00 €

Ermäßigter Personenkreis (Studenten, Schwerbehinderte, Rentner) 5,00 €

1.4 10-er Karten

Erwachsene 49,50 €

Kinder und Jugendliche von 6 bis einschließlich 17 Jahre 40,00 €

Ermäßigter Personenkreis (Studenten, Schwerbehinderte, Rentner) 40,00 €

1.5. Saisonkarten

Erwachsene 121,00 €

Kinder und Jugendliche von 6 bis einschließlich 17 Jahre 77,00 €

Ermäßigter Personenkreis (Studenten, Schwerbehinderte, Rentner) 77,00 €

Mitglieder EVF 66,00 €

2. Überlassung einer Eisfläche an Dritte (Halle 1 und Arena)

- Eishockey 219,00 €
- Nachwuchsmannschaft 139,00 €
- Senioren **219,00** €
- Hobbymannschaft (wöchentliches Training) 205, 00 €
- Sonderpreis 150,00 € Frühtarif (07.00-09.00 Uhr) und Late-Night-Tarif (22.00-23.00 Uhr)
- Turnierveranstalter 115,00 €
- Geburtstagsfeiertarif 115,00 € gegen Nachweis

In der Zeit vom 15.06. bis 31.08. Sommeraufschlag in Höhe von 10,00 €

Bei Turnieren inklusiv 4 Umkleidekabinen. Jede zusätzliche Umkleidekabine **45,00 €** pro Tag (nach Verfügbarkeit).



Stadt Füssen



3. Eislauf Schulklassen/ Eiskunstlauf

3.1 Schulen

- Schulen Stadt Füssen 55,00 €
- Schulen Allgemein 115,00 €
- Sonderpädagogische Schulen 100,00 €
- Schlittschuhe- und Helmleihe je 1,00 €

3.2 Eiskunstlauf

- Grundkurs **65,00** €
- Patcheis (pro Läufer/in) 15,00€
- Vereine: 134,00 €
- Zusätzliche Umkleidekabine 45,00 € pro Tag (nach Verfügbarkeit)

4. Campanbieter

- Eishockeyschulen Füssen 115,00 €
- Eishockeyschulen Allgemein 150,00 €
- Firmenevents 219,00 €

In der Zeit vom 15.06. bis 31.08. Sommeraufschlag in Höhe von 10,00 €

Inklusiv 2 Umkleidekabinen. Jede zusätzliche Umkleidekabine **45,00 € pro Tag** (nach Verfügbarkeit).

5. Eisstock

- Vereine wöchentliches Training 2 Std. / pro Person 6,00 €
 Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre 4,00 €
- Turniere 115,00 €
 Jugendturnier bis einschließlich 17 Jahre 80,00 €
- Gruppen 2 Std. / pro Person 20,00 €
 Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre 14,00 €

6. Curling (Halle 2)

- CCF Events pro Bahn 2 Std. 103,00 €
- Teams allgemein pro Bahn 2 Std. 63,00 €

7. Sonstige Gebühren

- Turnhalle je Tag 35,00 € / pro Aufenthalt pauschal 100,00 €
- Hörsaal je Tag 30,00 € / pro Aufenthalt pauschal 90,00 €
- Leihschuhe je Eintritt 4,50 €
- Leihhelm je Eintritt 2,50 €



Stadt Füssen



- Schlittschuhschleifen je Vorgang 9,00 €
- Eiskunstlauf Spezialschliff je Vorgang 20,00 €
- Großer Spint in der Arena 200,00 € pro Saison
- Führungen auf Anfrage (für Gruppen von 2 bis 25 Personen)
 Erwachsene 8,00 € / mit Füssen Card 6,00 €
 Kinder von 6 bis 15 Jahre und ermäßigter Personenkreis (Studenten, Schwerbehinderte, Rentner) 4,00 €
 (Kinder unter 6 Jahre kostenfrei)

Alle Preise sind einschließlich der z.Zt. geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Soweit nicht anders angegeben, entsprechen eine Stunde Eiszeit 50 Minuten.

§ 5

Zuwiderhandlungen

Wer dieser Satzung dadurch zuwiderhandelt, dass er eine danach geschuldete Gebühr vorsätzlich oder leichtfertig nicht errichtet bzw. nicht zu errichten versucht, wird nach Art. 14 KAG bestraft bzw. nach Art. 15 KAG mit Geldbuße belegt.

§ 6

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.03.2025 in Kraft.

Füssen, 26.02.2025 STADT FÜSSEN

Maximilian Eichstetter Erster Bürgermeister

